D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

19
2,

 2
9

de
 a

br
il

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS, nomeado  pela  Portaria  nº  75/PGJ,  de

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria  nº 1.426/PGJ, de

14/12/2018, de acordo com os termos do art. 12, § 3º, da Portaria PGR/MPU nº 32, de

30/8/2019,  publicada  no  BS/MPF nº  9/2019,  e  considerando  o  teor  do  Tabularium nº

08191.063319/2022-71,

RESOLVE:

 Designar a  servidora OLIVIA  CRISTINA  DE  BRITO  LEITE
FREITAS, matrícula 3705-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da União, para substituir,  no período de 29/04/2022,  o cargo em comissão de

Subsecretário da Subsecretaria de Cadastro de Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas,

código CC-02 (62050018).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

R:\DG\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2022\SGP\08191.063319-2022-71.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.063649/2022-67.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 28/04/2022.

Portaria nº 488/2022, de 28/04/2022 - SG/PGJ